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Verksamhet 
 

 

Prästträsket/Kyrkträsket  

Pålsböle 

Finström 

Beslut 

Ärendet avvisas eftersom det inte är tillståndspliktigt då ett uttag av 

bevattningsvatten understigande 4229 kubik ur Prästträsket/Kyrkträsket inte 

uppnår gränsen för miljögranskningsplikt.   

För att få ta bevattningsvatten från en ytvattentäkt krävs att ägaren/ägarna till 

vattenområdet ger sitt medgivande. 

Motivering 

Enligt 15.5 punkt d i landskapsförordning (2008:130) om miljöskydd får det 

sammanlagda årliga uttaget från Prästträsket/Kyrkträsket i Finström inte sänka 

vattenytan med mer än 5 centimeter, efter att det inte längre rinner ut från sjön. Ett 

uttag på 5 centimeter motsvarar för Prästträsket/Kyrkträsket 4229 kubik. 

Enligt inkomna uppgifter från N. N. har han ett behov om 800 kubik 

bevattningsvatten till 2 hektar jordbruksmark direkt angränsande till 

Prästträsket/Kyrkträsket. I samtal med den andra parten N. N. framkom att han 

utnyttjat cirka 200 kubik och har behov av ytterligare 800 vilket totalt omfattar 

1000 kubik för innevarande år. Det sammanlagda uttaget på 1800 kubik 

bevattningsvatten från Prästträsket/Kyrkträsket underskrider med god marginal 

gränsen (4229 kubik) för en miljögranskning. 

Eftersom det finns åtminstone två parter som tar bevattningsvatten ur samma 

bevattningstäkt är det viktigt att parterna håller kontinuerlig kontakt så att det 

totala uttaget inte överstiger 4229 kubik. Det är verksamhetsutövarnas skyldighet 

att hålla kontroll på övriga parters uttag. 

Bakgrund 

N. N. har begärt att få ta ut 800 kubik bevattningsvatten ur 

Prästträsket/Kyrkträsket i Finström.  

 

Ärendet är anhängiggjort hos ÅMHM den 10.7.2018. 
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Avgift 

Ingen avgift faktureras för beslutet eftersom ÅMHM uppmanat sökande att 

inkomma med handlingar för att kunna ta ställning till ärendet.  

Besvär 

Besvärsanvisning bifogas.  

 

 

Beslutet justeras omedelbart. 

 

 

 

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet 

 

 

 

Ketzia Karring  Magnus Eriksson 

T.f. Myndighetschef  Miljöskyddsinspektör 

Beslutande   Föredragande 

 

 

 

 

 

För kännedom 

N. N. 

 


